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Q & A aankoop vaccins

Q: Informatie over Sanofi

Antwoord:

e De Commissie heeft vrijdag in een persbericht aangegeven
dat de gesprekken zijn afgerond. De volgende stap is het
opstellen van een contract voordat de afspraken
daadwerkelijk definitief worden.

e Op basis van het persbericht kan worden aangegeven dat
300 miljoen vaccins beschikbaar komen voor de lidstaten
van de EU in het 3¢ en 4° kwartaal van 2021.

e Nederland heeft recht op een aandeel naar rato van
bevolkingsomvang van 3,89% dus dat betekent ruim 11,6
miljoen vaccins.

e Het vaccins bevindt zich in de fase van preklinische testen.

e Nederland is via het Joint Negotiation Team betrokken bij
de onderhandelingen.
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Q: Hoe werken de afspraken met de Commissie ?

Antwoord:

De Europese Commissie sluit namens de lidstaten
contracten af met farmaceuten over de levering van
bepaalde volumes Covid-19-vaccins tegen een bepaalde
prijs en op een bepaald moment.

De Commissie spreekt in het contract een aanbetaling af
met farmaceuten die nodig is voor aankoop van
grondstoffen en opschalen van de capaciteit. Deze
investering komt uit het Europese budget voor Emergency
Support Initiative. Afhankelijk van de deal kan van de
lidstaten een extra bijdrage passend zijn.

Na afsluiten van het contract hebben lidstaten vijf
werkdagen de tijd om aan te geven dat zij niet mee doet
aan het contract (opt-out).

Daarna zijn de lidstaten gebonden aan de levering van de
vaccins naar rato van de bevolkingsomvang volgens de
voorwaarden van het contract.

Zodoende heeft een contract dat de Commissie, ook
namens Nederland, sluit, budgettaire gevolgen voor
Nederland.

NL ontvangt van alle deals waaraan het meedoet op basis
van het bevolkingsaandeel 3,89% van het totale volume.
Dus indien AZ 300 miljoen vaccins levert, ontvangt
Nederland 3,89% daarvan = 11,6 miljoen vaccins.
Vanzelfsprekend vindt de levering pas plaats op het
moment na goedkeuring door het EMA.



Q: Hoe gaat u de Kamer informeren over de gemaakte
afspraken ?

Antwoord:

Ik ben graag zo transparant mogelijk in de richting van de
Kamer en zal uw Kamer informeren zodra een deal
gesloten of een contract ondertekend is.

Na het afronden van de gesprekken, volgt het opstellen
van het contract.

De Nederlandse onderhandelaars zijn gebonden aan een
contractueel vastgelegde geheimhoudingsplicht om
beinvloeding van onderhandelingen met andere partijen te
voorkomen. Het gaat bovendien veelal om beursgevoelige
informatie.

Daarom zoek ik naar het meest geschikte instrument om
uw Kamer te informeren: idealiter bij openbare brief maar
soms in een meer vertrouwelijke vorm.

Q: Hoe gaat het verder ?

Antwoord:

De Commissie en de lidstaten in het Joint Negotiation
Team voeren samen gesprekken met een groot aantal
bedrijven. Met een deel daarvan zal een contract gesloten
worden.

De Commissie werkt daarbij aan een breed portfolio met
verschillende typen vaccins en verschillende aanbieders,
zoals ook geadviseerd wordt door internationale
wetenschappelijke experts.

Immers, we weten pas op het laatste moment of een
vaccins inderdaad de eindstreep gaat halen.
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